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36 VUELTA INDEPENDENCIA NACIONAL

-PROVISIONAL-
Organiza.: Fed. Dominicana
-RESUMEN CLASIFICACIONES 62-Etapa Fecha..: 27/02/15
CIRCUITO SANTIAGO 104-Kms Media..: 42,833-K/h

CLASIFICACION GENERAL INDIVIDUAL

1° 15 CASTANEDA, Jaime EPM 2:25:41 | 1° 14 OYOLA, Robigzon EPM 19:17:47
2° 1 MILAN, Diego INT a 0 | 2° 16 ORTIZ, Stiven EPM a 09
3° 122 GARENE, Boris VEL a 0 | 3% 22 BUTLER, Chris SSC a 16
4° 16 ORTIZ, Stiven EPM a 0 | 4 15 CASTANEDA, Jaime EPM a 01:56
5° 101 MONTENEGRO, Jorge ECU a 0 | 5 1 MILAN, Diego INT a 02:09
6° 24 MCCABE, Travis SSC a 0 | 6° 122 GARENE, Boris VEL a 02:14
7° 65 LOZANO, David TNN a 0 | 7° 24 MCCABE, Travis SSC a 02:22
8° 84 YAGUARO, lIsaac TAC a 05 | 8 13 SUAREZ, JuanP. EPM a 02:25
9° 146 PACHON, Oscar FIN a 05 | 9° 21 BELL, Zachary SSC a 02:26
10° 103 GUAMA, Byron ECU a 09:03 | 10° 55 SLACK, Erik IRT a 02:32
11° 143 MERAN, Rafael FIN a 05 |11° 7 CUETO, Juan INT a 02:49
12° 114 IMMING, Bram NED a 05 | 12° 143 MERAN, Rafael FIN a 03:45
13° 13 SUAREZ, Juan P. EPM a 05 |13° 26 HUFFMAN, Evan SSC a 03:54
14° 7 CUETO, Juan INT a 05 | 14° 145 QUIROGA, Pedro FIN a 04:13
15° 186 GARCIA, Joel APF a 05 |15° 4 GUZMAN, William INT a 04:40
EQUIPOS DE LA ETAPA GENERAL EQUIPOS

1° EPM - UNE EPM 07:17:03 | 1° TEAM SMARTSTOP SSC 57:53:41
2° TEAM SMARTSTOP SSC a 10 | 2° EPM - UNE EPM a 02:13
3° FINAUTO-CAMPAGNA-CICLONMBN a 10 | 3 INTEJA MMR INT a 09:23
40 ARO Y PEDAL-FENIX-BHD APF a 15 | 4° FINAUTO-CAMPAGNA-CICLONMBN a 13:05
50 IRT RACING IRT a 26 | 5° IRT RACING IRT a 15:37
GENERAL REGULARIDAD GENERAL MONTANA

1° 15 CASTANEDA, Jaime EPM 82-Ptos. | 1° 26 HUFFMAN, Evan SSC 14-Ptos.
2° 1 MILAN, Diego INT 46-Ptos. | 2° 105 RAGONESSI, Jose ECU 10-Ptos.
3° 122 GARENE, Boris VEL 46-Ptos. | 3° 53 CORELLA, Rene IRT 8-Ptos.
4° 26 HUFFMAN, Evan SSC 41-Ptos. | 4° 81 CAMARGO, Jonathan TAC 6-Ptos.
50 24 MCCABE, Travis SSC 38-Ptos. | 5° 155 FARABAUGH, Adam FEB 6-Ptos.
GENERAL METAS VOLANTES GENERAL SUB 23

1° 83 NIEVES, Xavier TAC 18-Ptos. | 1° 85 PAREDES, Anderson TAC 19:24:44
2° 104 BONE, Jose ECU 16-Ptos. | 2° 84 YAGUARO, lsaac TAC a 19
3° 84 YAGUARO, lIsaac TAC 10-Ptos. | 3° 182 ALAYON, Andres APF a 45
40 1 MILAN, Diego INT 9-Ptos. | 4° 172 PENA, Enmanuel cocC a 01:04
5° 51 FRANCK, Eamon L. IRT 7-Ptos. | 5° 73 MORALES, Ricky PUR a 03:38




36 VUELTA INDEPENDENCIA NACIONAL

Organiza.: Fed. Dominicana

CLASIFICACION 62 Etapa
CIRCUITO SANTIAGO, 104-Kms

Media..: 42,833-K/h

Fecha..: 27/02/15

Pto,

10
20
30
40
5o
60
70
80
9o

10°

11°
12°
13°

140

15°

16°
17°
18°
19°

200

21°

22°
23°

240

25°

26°
27°
28°
29°
30°
31°
320
33°
34°
35°
36°
37°
38°
39°
4Q°
41°
42°
43°

440

45°

Dor.

15
1
122
16
101
24
65
84
146
103
143
114
13
7
186
56
45
156
22
55
137
26
181
172
182
166
111
21
85
54
144
183
106
102
154

11

147

43
135
171
176
155

81

Nac-Codigo Uci

Nombre

COL19861029
DOM19850710
FRA19851207
COL19800812
ECU19880926
USA19890512
ESP19881221
VEN19930514
COL19870428
ECU19850614
DOM19870730
NED19900428
COL19850530
DOM19920526
DOM19920304
USA19910402
GER19940608
DOM19851012
USA19880216
USA19880209
COL19861108
USA19900107
DOM19831219
DOM19940324
USA19951003
COL19880108
NED19910920
CAN19821114
VEN19950320
USA19830729
DOM19820624
COL19911021
ECU19850521
ECU19910721
DOM19900115
DOM19920406
COL19830306
DOM19911114
DOM19930825
CAN19910409
DOM19860714
DOM19890726
DOM19870720
USA19890201
VEN19880731

CASTANEDA, Jaime
MILAN, Diego
GARENE, Boris
ORTIZ, Stiven
MONTENEGRO, Jorge
MCCABE, Travis
LOZANO, David
YAGUARO, Isaac
PACHON, Oscar
GUAMA, Byron
MERAN, Rafael
IMMING, Bram
SUAREZ, Juan P.
CUETO, Juan
GARCIA, Joel
BASSEITTI, Sam
FRITZ, Fabian
GUTTENPLAN, David
BUTLER, Chris
SLACK, Erik

PEREZ, Wilmer J.
HUFFMAN, Evan
SANCHEZ, Augusto
PENA, Enmanuel
ALAYON, Andres
LOPEZ, Bladimir
BREEWEL, Yeroen
BELL, Zachary
PAREDES, Anderson
HALTRICH, Coulton
SANCHEZ, Ismael
TORRES, Cristian
NAVARRETE, Segundo
QUISPHE, Carlos E.
COLLADO, Ismael
GUZMAN, William
CARVAJAL, Edwin
CRUZ, Adderlyn
RODRIGUEZ, Josiel
SCHWINGBOTH, Jacob
RODRIGUEZ, Elvis
PENA, Erizon
JAVIER, Robert A.
FARABAUGH, Adam
CAMARGO, Jonathan

cat

S23

S23

S23
S23

S23

S23

Pag.Eta..: 1

Equipo hh:mm:ss
EPM - UNE 02:25:41
INTEJA MMR 0

VELO O. - VETIVER G. 0

EPM - UNE 0

TEAM ECUADOR 0

TEAM SMARTSTOP 0

TEAM NOVO NORDISK 0

G.B. del TACHIRA - CONCAFE a 05
FINAUTO-CAMPAGNA-CICLONB. a 05
TEAM ECUADOR a 09:03
FINAUTO-CAMPAGNA-CICLONB. a 05
SEL. HOLANDA a 05
EPM - UNE a 05
INTEJA MMR a 05
ARO Y PEDAL-FENIX-BHD a 05
IRT RACING a 05
BIKE AID a 05
27 de FEBRERO a 05
TEAM SMARTSTOP a 05
IRT RACING a 05
ASOCIVE a 05
TEAM SMARTSTOP a 05
ARO Y PEDAL-FENIX-BHD a 05
COCUYOS - DRINKS 2 GO a 05
ARO Y PEDAL-FENIX-BHD a 05
ASOCIPE MOCA a 05
SEL. HOLANDA a 05
TEAM SMARTSTOP a 05
G.B. del TACHIRA - CONCAFE a 14
IRT RACING a 16
FINAUTO-CAMPAGNA-CICLONB. a 16
ARO Y PEDAL-FENIX-BHD a 18
TEAM ECUADOR a 20
TEAM ECUADOR a 20
27 de FEBRERO a 20
INTEJA MMR a 22
EPM - UNE a 24
INTEJA MMR a 24
FINAUTO-CAMPAGNA-CICLONB. a 24
BIKE AID a 24
ASOCIVE a 24
COCUYOS - DRINKS 2 GO a 24
COCUYOS - DRINKS 2 GO a 24
27 de FEBRERO a 24
G.B. del TACHIRA - CONCAFE a 24



Fecha..: 27/02/15

Pag.Eta..: 2

Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
46° 73 PUR19940607 MORALES, Ricky S23 SEL. PUERTO RICO a 29
47° 23 USA19870605 SWEETING, Bobby TEAM SMARTSTOP a 29
48° 53 MEX19910930 CORELLA, Rene IRT RACING a 29
49° 8 (COL19921204 SARMIENTO, Jonathan INTEJA MMR a 29
50° 152 DOM19880411 GARCIA, Braulio 27 de FEBRERO a 29
51° 113 NED19910922 BUSKERMOLEN, Jordy SEL. HOLANDA a 33
52° 46 GER19930322 BECK, Joschka S23 BIKEAID a 33
53° 141 DOM19760307 CRUZ, Wendy FINAUTO-CAMPAGNA-CICLONB. a 33
54° 51 USA19921015 FRANCK, Eamon L. IRT RACING a 33
55° 151 DOM19861010 PUJOLS, Kevin 27 de FEBRERO a 33
56° 42 GER19910215 MAYER, Yannick BIKE AID a 33
57° 133 DOM19850926 ARIAS, Greymer ASOCIVE a 09:36
58° 163 DOM19921008 RODRIGUEZ, Anthony ASOCIPE MOCA a 43
59° 52 USA19880123 GREENBERG, Cory IRT RACING a 43
60° 185 DOM19940325 DE LA CRUZ, Michel S23 AROY PEDAL-FENIX-BHD a a7
61° 83 VEN19930419 NIEVES, Xavier S23 G.B. del TACHIRA - CONCAFE a a7
62° 136 COL19831115 BALSERO, Daniel ASOCIVE a 57
63° 6 ESP19920131 NUNO, Israel INTEJA MMR a 58
64° 123 FRA19861029 CORNELIE, Fabrice VELO O. - VETIVER G. a 01.08
65° 148 DOM19900923 GARCIA, Geovanny FINAUTO-CAMPAGNA-CICLONB. a 01:19
66° 162 DOM19911012 HERNANDEZ, Yordalis ASOCIPE MOCA a 10:34
67° 124 FRA19890315 LOUIS, Jonathan VELO O. - VETIVER G. a 01:22
68° 134 DOM19940618 EVANGELISTA, Maicol S23 ASOCIVE a 10:42
69° 105 ECU19841211 RAGONESSI, Jose TEAM ECUADOR a 0137
70° 145 COL19841217 QUIROGA, Pedro FINAUTO-CAMPAGNA-CICLON B. 0

71° 25 USA19880402 LIVERMON, Travis TEAM SMARTSTOP a 01:44
72° 12 COL19840828 INFANTINO, Rafael EPM - UNE 0

73° 41 GER19820809 SCHAFER, Timo BIKE AID a 02:.01
74° 3 ESP19820629 SOBRINO, Joaquin INTEJA MMR a 0212
75° 96 USA19800706 FRIEDMAN, Joshua GALILEE CYCLES a 02:13
76° 14 COL19880810 OYOLA, Robigzon EPM - UNE 0

77° 138 DOM19920427 ENCARNACION, Jonatan ASOCIVE a 02:24
78° 142 DOM19891117 TAVERAS, Norlandy FINAUTO-CAMPAGNA-CICLONB. a 02:31
79° 71 PUR19881019 ORTEGA, Efren SEL. PUERTO RICO a 02:31
80° 174 ECU19960519 VILLAREAL, David S23 COCUYOS - DRINKS 2 GO a 0231
81° 175 DOM19940502 GUZMAN, Jose S23 COCUYOS - DRINKS 2 GO a 02:31
82° 164 DOM19911004 NUNEZ, Adrian ASOCIPE MOCA a 0231
83° 187 DOM19941125 OLIVO, Marco S23 AROY PEDAL-FENIX-BHD a 12:52
84° 178 DOM19920227 CESPEDES, Carlos COCUYOS - DRINKS 2 GO a 2309
85° 95 |ISR19800423 FRIDMAN, Yuval GALILEE CYCLES a 03:43
86° 173 DOM19931101 FERNANDEZ, Enmanuel S23 COCUYOS - DRINKS 2 GO a 15:09
87° 177 DOM19890527 PENA, Eriberto COCUYOS - DRINKS 2 GO a 06:26
88° 153 DOM19860124 ESPINAL, Jonathan 27 de FEBRERO a 06:36
89° 34 CAN19870215 BLANCHETTE, Samuel NORCO PREMIERTECH a 06:44
90° 63 USA19910918 DILLEY, Benjamin TEAM NOVO NORDISK a 06:44



Fecha..: 27/02/15

Pto,

91°
920
93°
940
95°
96°
97°
98°
99°
100°
101°
102°
103°
104°
105°

Dor. Nac-Codigo Uci Nombre

62 NED19940118 DE KEINZER, Gerd
132 DOM19870131 POLANCO, Juan C.
32 CAN19950924 OUELLET, Simon

31 CAN19830805 SAMSON, Etienne
36 USA19830107 CARR, Adam

93 ISR19720423 SYRKIN, Ido

44 CAN19930915 BUCKOSKY, Kyle
112 NED19810526 GILS, Van Arde

131 DOM19900329 MARTINEZ, Jorge L-

33 CAN19900201

161 DOM19900331 BENCOSME, Franklin
104 ECU19890707 BONE, Jose

72 PUR19880525 COLON, Eduardo

92 ISR19880702 LEV, Shiomi

75 PUR19920313 SEPPY, Joseph

RETIRADOS EN LA ETAPA

1 82 CAMARGO, Nelson VEN
2 116 TEER, Yorn NED
3 157 MASARA, Leonardo DOM

REGULARIDAD DE LA ETAPA

10
20
30
40
50
60
70
8o
Qo

10°

11°
12°
13°

140

15°

15
1
122
16
101
24
65
84
146
103
143
114
13
7
186

CASTANEDA, Jaime CcoL
MILAN, Diego DOM
GARENE, Boris FRA
ORTIZ, Stiven COL
MONTENEGRO, Jorge ECU

MCCABE, Travis USA
LOZANO, David ESP

YAGUARO, Isaac VEN
PACHON, Oscar COL
GUAMA, Byron ECU
MERAN, Rafael DOM
IMMING, Bram NED
SUAREZ, Juan P. COoL
CUETO, Juan DOM

GARCIA, Joel DOM

ARCHAMBAULT, Kevin

Pag.Eta..: 3
Cat Equipo hh:mm:ss
S23 TEAM NOVO NORDISK a 06:44
ASOCIVE a 06:44
S23 NORCO PREMIERTECH a 06:44
NORCO PREMIERTECH a 06:44
NORCO PREMIERTECH a 15:58
GALILEE CYCLES a 17:11
S23 BIKE AID a 09:24
SEL. HOLANDA a 18:38
ASOCIVE a 18:38
NORCO PREMIERTECH a 18:31
ASOCIPE MOCA a 2942
TEAM ECUADOR a 09:54
SEL. PUERTO RICO a 09:57
GALILEE CYCLES a 1747
SEL. PUERTO RICO a 1747

G.B. del TACHIRA - CONCAFE
SEL. HOLANDA
27 de FEBRERO

EPM - UNE

INTEJA MMR

VELO O. - VETIVER G.

EPM - UNE

TEAM ECUADOR

TEAM SMARTSTOP

TEAM NOVO NORDISK

G.B. del TACHIRA - CONCAF
FINAUTO-CAMPAGNA-CICLON B
TEAM ECUADOR
FINAUTO-CAMPAGNA-CICLON B
SEL. HOLANDA

EPM - UNE

INTEJA MMR

ARO Y PEDAL-FENIX-BHD

25-Pun
20-Pun
16-Pun
14-Pun
12-Pun
10-Pun
9-Pun
8-Pun
7-Pun
6-Pun
5-Pun
4-Pun
3-Pun
2-Pun
1-Pun



METAS VOLANTES DE LA ETAPA

-VUELTA3 -Km.: 19,50

1° 21 BELL, Zachary CAN

2° 1 MILAN, Diego DOM

3° 104 BONE, Jose ECU
-VUELTA6 -Km.: 39,00

1° 15 CASTANEDA, Jaime CcoL

2° 1 MILAN, Diego DOM

3° 104 BONE, Jose ECU

-VUELTA9 -Km.: 58,50

1° 83 NIEVES, Xavier VEN
2° 81 CAMARGO, Jonathan VEN
3° 142 TAVERAS, Norlandy DOM

-VUELTA 13 -Km.: 84,50

1° 145 QUIROGA, Pedro COoL
2° 24 MCCABE, Travis USA
3° 8 SARMIENTO, Jonathan  COL

EQUIPOS DE LA ETAPA

10
20
30
40
5o
60
70
80
9o

10°

11°
12°
13°

140

15°

16°
17°
18°
19°

EPM - UNE

TEAM SMARTSTOP
FINAUTO-CAMPAGNA-CICLON B
ARO Y PEDAL-FENIX-BHD
IRT RACING

INTEJAMMR

TEAM ECUADOR

G.B. del TACHIRA - CONCAF
SEL. HOLANDA

27 de FEBRERO

COCUYQOS - DRINKS 2 GO
BIKE AID

ASOCIVE

VELO O. - VETIVER G.
ASOCIPE MOCA

SEL. PUERTO RICO

TEAM NOVO NORDISK
NORCO PREMIERTECH
GALILEE CYCLES

TEAM SMARTSTOP

INTEJA MMR
TEAM ECUADOR

EPM - UNE
INTEJA MMR
TEAM ECUADOR

G.B. del TACHIRA - CONCAF
G.B. del TACHIRA - CONCAF

FINAUTO-CAMPAGNA-CICLON B

FINAUTO-CAMPAGNA-CICLON B
TEAM SMARTSTOP

INTEJA MMR
EPM  07:17:03
SSC 07:17:13
FIN 07:17:13
APF 07:17:18
IRT 07:17:29
INT 07:17:30
ECU 07:17:43
TAC  07:17:46
NED 07:17:46
FEB 07:17:52
COC 07:17:56
BAI 07:18:05
ASO 07:18:29
VEL 07:19:33
ASO 07:20:22
PUR  07:30:00
TNN  07:30:31
NOR 07:37:15
GAL 07:40:10

DO DO DO DD DO DD DD

10
10
15
26
27
40
43
43
49
53
01:02
01:26
02:30
03:19
12:57
13:28
20:12
23:07

3-Pun
2-Pun
1-Pun

3-Pun
2-Pun
1-Pun

3-Pun
2-Pun
1-Pun

3-Pun
2-Pun
1-Pun

N W

N W

N W



36 VUELTA INDEPENDENCIA NACIONAL

Organiza.: Fed. Dominicana
GENERAL INDIVIDUAL DESPUES DE LA ETAPA 62

Fecha..: 27/02/15

Km.: 918,8 Media..: 47,615-K/h Pag.Gral..: 1
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss  Ptos
1° 14 COL19880810 OYOLA, Robigzon EPM - UNE 19:17:47  187*
2° 16 COL19800812 ORTIZ, Stiven EPM - UNE a 09 54
3° 22 USA19880216 BUTLER, Chris TEAM SMARTSTOP a 16 74
4° 15 COL19861029 CASTANEDA, Jaime EPM - UNE a 01:56 21*
50 1 DOM19850710 MILAN, Diego INTEJA MMR a 02:09 95*
6° 122 FRA19851207 GARENE, Boris VELO O. - VETIVER G. a 0214 55*
7° 24 USA19890512 MCCABE, Travis TEAM SMARTSTOP a 02:22 137*
8° 13 COL19850530 SUAREZ, JuanP. EPM - UNE a 02:25 150*
9° 21 CAN19821114 BELL, Zachary TEAM SMARTSTOP a 02:26 81*
10° 55 USA19880209 SLACK, Erik IRT RACING a 02:32 81
11° 7 DOM19920526 CUETO, Juan INTEJA MMR a 02:49 112
12° 143 DOM19870730 MERAN, Rafael FINAUTO-CAMPAGNA-CICLONB. a  03:45 178
13° 26 USA19900107 HUFFMAN, Evan TEAM SMARTSTOP a 0354 108*
14° 145 COL19841217 QUIROGA, Pedro FINAUTO-CAMPAGNA-CICLONB. a 04:13 234*
15° 4 DOM19920406 GUZMAN, William INTEJA MMR a 04:40 91+
16° 65 ESP19881221 LOZANO, David TEAM NOVO NORDISK a 06:32 57
17° 146 COL19870428 PACHON, Oscar FINAUTO-CAMPAGNA-CICLONB. a 06:35 121*
18° 166 COL19880108 LOPEZ, Bladimir ASOCIPE MOCA a 06:37 127
19° 56 USA19910402 BASSEITTI, Sam IRT RACING a 06:37 232
20° 54 USA19830729 HALTRICH, Coulton IRT RACING a 06:42 158*
21° 101 ECU19880926 MONTENEGRO, Jorge TEAM ECUADOR a 06:43 179
22° 144 DOM19820624 SANCHEZ, Ismael FINAUTO-CAMPAGNA-CICLONB. a 06:48 195
23° 154 DOM19900115 COLLADO, Ismael 27 de FEBRERO a 06:50 155*
24° 181 DOM19831219 SANCHEZ, Augusto ARO Y PEDAL-FENIX-BHD a 0651 216*
25° 11 COL19830306 CARVAJAL, Edwin EPM - UNE a 06:56 172
26° 81 VEN19880731 CAMARGO, Jonathan G.B. del TACHIRA - CONCAFE a 06:56 216
27° 85 VEN19950320 PAREDES, Anderson S23 G.B. del TACHIRA - CONCAFE a 06:57 216
28° 155 USA19890201 FARABAUGH, Adam 27 de FEBRERO a 0707 294
29° 84 VEN19930514 YAGUARO, Isaac S23 G.B. del TACHIRA - CONCAFE a 07:16 113*
30° 183 COL19911021 TORRES, Cristian ARO Y PEDAL-FENIX-BHD a 07:36 147
31° 106 ECU19850521 NAVARRETE, Segundo TEAM ECUADOR a 07:38 261
32° 182 USA19951003 ALAYON, Andres S23 AROY PEDAL-FENIX-BHD a 0742 167
33° 43 CAN19910409 SCHWINGBOTH, Jacob BIKE AID a 07:42 263
34° 135 DOM19860714 RODRIGUEZ, Elvis ASOCIVE a 0745 153
35° 152 DOM19880411 GARCIA, Braulio 27 de FEBRERO a 0747 229
36° 102 ECU19910721 QUISPHE, Carlos E. TEAM ECUADOR a 0749 222
37° 186 DOM19920304 GARCIA, Joel ARO Y PEDAL-FENIX-BHD a 0750 166
38° 23 USA19870605 SWEETING, Bobby TEAM SMARTSTOP a 07:50 295*
39° 2 DOM19911114 CRUZ, Adderlyn INTEJA MMR a 0753 278
40° 172 DOM19940324 PENA, Enmanuel S23 COCUYOS - DRINKS 2 GO a 08:01 247
41° 42 GER19910215 MAYER, Yannick BIKE AID a 08:03 205*
42° 136 COL19831115 BALSERO, Daniel ASOCIVE a 08:37 251
43° 8 (COL19921204 SARMIENTO, Jonathan INTEJA MMR a 08:59 248*
44° 105 ECU19841211 RAGONESSI, Jose TEAM ECUADOR a 0931 323*
45° 12 COL19840828 INFANTINO, Rafael EPM - UNE a 09:46 348



Fecha..: 27/02/15

Pag.Gral..: 2

Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss  Ptos
46° 111 NED19910920 BREEWEL, Yeroen SEL. HOLANDA a 0951 235
47° 6 [ESP19920131 NUNO, Israel INTEJA MMR a 10:01 279
48° 163 DOM19921008 RODRIGUEZ, Anthony ASOCIPE MOCA a 10:06 262
49° 176 DOM19870720 JAVIER, Robert A. COCUYOS - DRINKS 2 GO a 10:10 271
50° 51 USA19921015 FRANCK, Eamon L. IRT RACING a 10:15 270*
51° 53 MEX19910930 CORELLA, Rene IRT RACING a 10:15 304*
52° 71 PUR19881019 ORTEGA, Efren SEL. PUERTO RICO a 10:27 339
53° 113 NED19910922 BUSKERMOLEN, Jordy SEL. HOLANDA a 10:30 288
54° 73 PUR19940607 MORALES, Ricky S23 SEL.PUERTO RICO a 10:35 204
55° 3 ESP19820629 SOBRINO, Joaquin INTEJA MMR a 10:48 300
56° 45 GER19940608 FRITZ, Fabian S23 BIKEAID a 10:56 246
57° 25 USA19880402 LIVERMON, Travis TEAM SMARTSTOP a 11:30 289
58° 137 COL19861108 PEREZ, Wilmer J. ASOCIVE a 11:47 273
59° 142 DOM19891117 TAVERAS, Norlandy FINAUTO-CAMPAGNA-CICLONB. a 11:54 295
60° 114 NED19900428 IMMING, Bram SEL. HOLANDA a 12:24 309
61° 132 DOM19870131 POLANCO, Juan C. ASOCIVE a 14:29 241
62° 95 ISR19800423 FRIDMAN, Yuval GALILEE CYCLES a 15:19 348
63° 103 ECU19850614 GUAMA, Byron TEAM ECUADOR a 1529 229*
64° 177 DOM19890527 PENA, Eriberto COCUYOS - DRINKS 2 GO a 16:12 300
65° 44 CAN19930915 BUCKOSKY, Kyle S23 BIKEAID a 17:17  331*
66° 46 GER19930322 BECK, Joschka S23 BIKEAID a 17:30 226
67° 153 DOM19860124 ESPINAL, Jonathan 27 de FEBRERO a 18:33 271*
68° 185 DOM19940325 DE LA CRUZ, Michel S23 AROY PEDAL-FENIX-BHD a 19:10 318
69° 171 DOM19890726 PENA, Erizon COCUYOS - DRINKS 2 GO a 19:15 289
70° 104 ECU19890707 BONE, Jose TEAM ECUADOR a 19:58  404*
71° 138 DOM19920427 ENCARNACION, Jonatan ASOCIVE a 20:48 343
72° 96 USA19800706 FRIEDMAN, Joshua GALILEE CYCLES a 21:15 395
73° 147 DOM19930825 RODRIGUEZ, Josiel S23 FINAUTO-CAMPAGNA-CICLONB. a 21:21 361*
74° 141 DOM19760307 CRUZ, Wendy FINAUTO-CAMPAGNA-CICLONB. a 21:54 325
75° 83 VEN19930419 NIEVES, Xavier S23 G.B. del TACHIRA - CONCAFE a 2247 208*
76° 151 DOM19861010 PUJOLS, Kevin 27 de FEBRERO a 2309 346*
77° 174 ECU19960519 VILLAREAL, David S23 COCUYOS - DRINKS 2 GO a 23:33 329
78° 36 USA19830107 CARR, Adam NORCO PREMIERTECH a 2343 310
79° 52 USA19880123 GREENBERG, Cory IRT RACING a 24:.05 322
80° 124 FRA19890315 LOUIS, Jonathan VELO O. - VETIVER G. a 2457 366
81° 41 GER19820809 SCHAFER, Timo BIKE AID a 2705 410
82° 133 DOM19850926 ARIAS, Greymer ASOCIVE a 2723 331
83° 31 CAN19830805 SAMSON, Etienne NORCO PREMIERTECH a 2824 381
84° 156 DOM19851012 GUTTENPLAN, David 27 de FEBRERO a 30:31 298
85° 75 PUR19920313 SEPPY, Joseph SEL. PUERTO RICO a 30:40 338
86° 72 PUR19880525 COLON, Eduardo SEL. PUERTO RICO a 3257  424*
87° 173 DOM19931101 FERNANDEZ, Enmanuel S23 COCUYOS - DRINKS 2 GO a 3301 366
88° 123 FRA19861029 CORNELIE, Fabrice VELO O. - VETIVER G. a 3335 423
89° 175 DOM19940502 GUZMAN, Jose S23 COCUYOS - DRINKS 2 GO a 3412 358
90° 164 DOM19911004 NUNEZ, Adrian ASOCIPE MOCA a 3439 378



Fecha..: 27/02/15

Pag.Gral..: 3

Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss  Ptos
91° 63 USA19910918 DILLEY, Benjamin TEAM NOVO NORDISK a 3832 454
92° 62 NED19940118 DE KEINZER, Gerd S23 TEAM NOVO NORDISK a 3851 457
93° 162 DOM19911012 HERNANDEZ, Yordalis ASOCIPE MOCA a 39:10 431
94° 112 NED19810526 GILS, Van Arde SEL. HOLANDA a 4107 298
95° 32 CAN19950924 OUELLET, Simon S23 NORCO PREMIERTECH a 41:38 463
96° 134 DOM19940618 EVANGELISTA, Maicol S23 ASOCIVE a 42:23 351
97° 34 CAN19870215 BLANCHETTE, Samuel NORCO PREMIERTECH a 44:30 436
98° 187 DOM19941125 OLIVO, Marco S23 AROY PEDAL-FENIX-BHD a 4556 481+
99° 131 DOM19900329 MARTINEZ, Jorge L- ASOCIVE a 50:49 443
100° 178 DOM19920227 CESPEDES, Carlos COCUYOS - DRINKS 2 GO a 56:21 405
101° 148 DOM19900923 GARCIA, Geovanny FINAUTO-CAMPAGNA-CICLONB. a 57:21 468
102° 33 CAN19900201 ARCHAMBAULT, Kevin NORCO PREMIERTECH a b57:36 476
103° 92 [ISR19880702 LEV, Shiomi GALILEE CYCLES a 59:07 444
104° 161 DOM19900331 BENCOSME, Franklin ASOCIPE MOCA a 1:12:06 510
105° 93 [ISR19720423 SYRKIN, Ido GALILEE CYCLES a 1:30:37 543

GENERAL REGULARIDAD

1° 15 CASTANEDA, Jaime COL EPM - UNE 82-Pun

2° 1 MILAN, Diego DOM INTEJA MMR 46-Pun

3° 122 GARENE, Boris FRA VELO O. - VETIVER G. 46-Pun

4° 26 HUFFMAN, Evan USA TEAM SMARTSTOP 41-Pun

50 24 MCCABE, Travis USA TEAM SMARTSTOP 38-Pun

6° 42 MAYER, Yannick GER BIKE AID 37-Pun

7° 16 ORTIZ, Stiven COL EPM - UNE 31-Pun

8° 83 NIEVES, Xavier VEN G.B. del TACHIRA - CONCAF 30-Pun

9° 65 LOZANO, David ESP TEAM NOVO NORDISK 27-Pun

10° 103 GUAMA, Byron ECU TEAM ECUADOR 26-Pun

11° 72 COLON, Eduardo PUR SEL.PUERTO RICO 25-Pun

12° 14 OYOLA, Robigzon COL EPM - UNE 25-Pun

13° 13 SUAREZ, JuanP. COL EPM - UNE 23-Pun

14° 21 BELL, Zachary CAN TEAM SMARTSTOP 23-Pun

15° 54 HALTRICH, Coulton USA IRT RACING 20-Pun

GENERAL MONTANA

1° 26 HUFFMAN, Evan USA TEAM SMARTSTOP 14-Pun

2° 105 RAGONESSI, Jose ECU TEAM ECUADOR 10-Pun

3° 53 CORELLA, Rene MEX IRT RACING 8-Pun

4° 81 CAMARGO, Jonathan VEN G.B. del TACHIRA - CONCAF 6-Pun

5° 155 FARABAUGH, Adam USA 27 de FEBRERO 6-Pun

6° 101 MONTENEGRO, Jorge ECU TEAM ECUADOR 5-Pun

7° 51 FRANCK, Eamon L. USA IRT RACING 4-Pun

8° 161 BENCOSME, Franklin DOM ASOCIPE MOCA 4-Pun



GENERAL METAS VOLANTES
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NIEVES, Xavier VEN G.B. del TACHIRA - CONCAF 18-Pun
BONE, Jose ECU TEAM ECUADOR 16-Pun
YAGUARO, Isaac VEN G.B. del TACHIRA - CONCAF 10-Pun
MILAN, Diego DOM INTEJA MMR 9-Pun
FRANCK, Eamon L. USA IRT RACING 7-Pun
BELL, Zachary CAN TEAM SMARTSTOP 7-Pun
OYOLA, Robigzon COL EPM - UNE 6-Pun
PACHON, Oscar COL FINAUTO-CAMPAGNA-CICLON B 6-Pun
GENERAL SUB 23
PAREDES, Anderson VEN G.B.del TACHIRA - CONCAF  19:24:44
YAGUARO, Isaac VEN G.B. del TACHIRA - CONCAF a 19
ALAYON, Andres USA AROY PEDAL-FENIX-BHD a 45
PENA, Enmanuel DOM COCUYOS - DRINKS 2 GO a 01:04
MORALES, Ricky PUR SEL.PUERTO RICO a 03:38
FRITZ, Fabian GER BIKE AID a 03:59
BUCKOSKY, Kyle CAN BIKE AID a 10:20
BECK, Joschka GER BIKE AID a 10:33
GENERAL EQUIPOS
TEAM SMARTSTOP SSC USA 057:53:41
EPM - UNE EPM COL 057:55:54 a 02:13
INTEJA MMR INT DOM 058:03:04 a 09:23
FINAUTO-CAMPAGNA-CICLONB FIN DOM 058:06:46 a  13:05
IRT RACING IRT USA 058:09:18 a  15:37
BIKE AID BAl GER 058:10:56 a 17:15
G.B. del TACHIRA - CONCAF TAC VEN 058:11:19 a 17:38
27 de FEBRERO FEB DOM 058:14:32 a 2051
TEAM ECUADOR ECU ECU 058:14:34 a  20:53
ARO Y PEDAL-FENIX-BHD APF  DOM 058:15:03 a 21:22
ASOCIVE ASO DOM 058:16:55 a 2314
COCUYOS - DRINKS 2 GO COC DOM 058:18:15 a 24:34
SEL. HOLANDA NED NED 058:21:58 a  28:17
ASOCIPE MOCA ASO DOM 058:22:39 a 2858
SEL. PUERTO RICO PUR PUR 058:29:31 a 3550
NORCO PREMIERTECH NOR CAN 059:07:05 a 01:13:24
TEAM NOVO NORDISK TNN USA 059:08:31 a 01:14:50
GALILEE CYCLES GAL ISR 059:28:26 a 01:34:45

18°



ORDEN DE COCHES
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140
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EPM - UNE

TEAM SMARTSTOP
INTEJAMMR

VELO O. - VETIVER G.

IRT RACING
FINAUTO-CAMPAGNA-CICLON B
TEAM NOVO NORDISK
ASOCIPE MOCA

TEAM ECUADOR

27 de FEBRERO

ARO Y PEDAL-FENIX-BHD
G.B. del TACHIRA - CONCAF
BIKE AID

ASOCIVE

COCUYQOS - DRINKS 2 GO
SEL. HOLANDA

SEL. PUERTO RICO
GALILEE CYCLES

NORCO PREMIERTECH

PORTADORES DE MAILLOTS

Clasificacion
G.INDIVIDUAL /
G.REGULARIDAD /
G.MONTANA /
G.METAS VOLANTES /
G.SUB 23/

EPM
SSC
INT
VEL
IRT
FIN
TNN
ASO
ECU
FEB
APF
TAC
BAI
ASO
CcocC
NED
PUR
GAL
NOR

COoL
USA
DOM
FRA
USA
DOM
USA
DOM
ECU
DOM
DOM
VEN
GER
DOM
DOM
NED
PUR
ISR
CAN

Dor. Equ

14 EPM
15 EPM
26 SSC
83 TAC
85 TAC

Nombre

OYOLA, Robigzon
CASTANEDA, Jaime
HUFFMAN, Evan
NIEVES, Xavier
PAREDES, Anderson



Organiza.:Fed. Dominicana

36 VUELTA INDEPENDENCIA NACIONAL
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|DOR NOMBRE F - GRALl |DOR NOMBRE F - GRALl |DOR NOMBRE F - GRALl
*INTEJA MMR (DOM) 93 SYRKIN, Ido 01:30:37 -105 178 CESPEDES, Carlos 56:21 -100
1 MILAN, Diego 02:09- 5 95 FRIDMAN, Yuval 15:19- 62 *ARO Y PEDAL-FENIX-BHD (DOM)
2 CRUZ, Adderlyn 07:53 - 39 96 FRIEDMAN, Joshua 21:15- 72 181 SANCHEZ, Augusto 06:51 - 24
3 SOBRINO, Joaquin 10:48 - 55 *TEAM ECUADOR (ECU) 182 ALAYON, Andres 07:42 - 32
4 GUZMAN, William 04:40- 15 101 MONTENEGRO, Jorge 06:43- 21 183 TORRES, Cristian 07:36 - 30
6 NUNO, Israel 10:01 - 47 102 QUISPHE, Carlos E. 07:49- 36 185 DE LA CRUZ, Michel 19:10 - 68
7 CUETO, Juan 02:49- 11 103 GUAMA, Byron 15:29 - 63 186 GARCIA, Joel 07:50 - 37
8 SARMIENTO, Jonathan 08:59 - 43 104 BONE, Jose 19:58 - 70 187 OLIVO, Marco 45:56 - 98
*EPM - UNE (COL) 105 RAGONESSI, Jose 09:31- 44
11 CARVAJAL, Edwin 06:56 - 25 106 NAVARRETE, Segundo 07:38- 31
12 INFANTINO, Rafael 09:46 - 45 *SEL. HOLANDA (NED)
13 SUAREZ, Juan P. 02:25- 8 111 BREEWEL, Yeroen 09:51 - 46
14 OYOLA, Robigzon Lider- 1 112 GILS, Van Arde 41:07 - 94
15 CASTANEDA, Jaime 0156 - 4 113 BUSKERMOLEN, Jordy 10:30 - 53
16 ORTIZ, Stiven 09- 2 114 IMMING, Bram 12:24 - 60
*TEAM SMARTSTOP (USA) *VELO O. - VETIVER G. (FRA)
21 BELL, Zachary 02:26 - 9 122 GARENE, Boris 02:14- 6
22 BUTLER, Chris 16 - 3 123 CORNELIE, Fabrice 33:35- 88
23 SWEETING, Bobby 07:50- 38 124 LOUIS, Jonathan 24:57 - 80
24 MCCABE, Travis 02:22- 7 *ASOCIVE (DOM)
25 LIVERMON, Travis 11:30- 57 131 MARTINEZ, Jorge L- 50:49 - 99
26 HUFFMAN, Evan 03:54 - 13 132 POLANCO, Juan C. 14:29 - 61
*NORCO PREMIERTECH (CAN) 133 ARIAS, Greymer 27:23 - 82
31 SAMSON, Etienne 28:24 - 83 134 EVANGELISTA, Maicol 42:23 - 96
32 OUELLET, Simon 41:38- 95 135 RODRIGUEZ, Elvis 07:45- 34
33 ARCHAMBAULT, Kevin 57:36 -102 136 BALSERO, Daniel 08:37 - 42
34 BLANCHETTE, Samuel 44:30 - 97 137 PEREZ, Wilmer J. 11:47 - 58
36 CARR, Adam 23:43- 78 138 ENCARNACION, Jonatan 20:48 - 71
*BIKE AID (GER) *FINAUTO-CAMPAGNA-CICLON B. (DOM)
41 SCHAFER, Timo 27:.05- 81 141 CRUZ, Wendy 2154 - 74
42 MAYER, Yannick 08:03- 41 142 TAVERAS, Norlandy 11:54 - 59
43 SCHWINGBOTH, Jacob 07:42 - 33 143 MERAN, Rafael 03:45- 12
44 BUCKOSKY, Kyle 17:17- 65 144 SANCHEZ, Ismael 06:48 - 22
45 FRITZ, Fabian 10:56 - 56 145 QUIROGA, Pedro 04:13- 14
46 BECK, Joschka 17:30- 66 146 PACHON, Oscar 06:35- 17
*IRT RACING (USA) 147 RODRIGUEZ, Josiel 21:21- 73
51 FRANCK, Eamon L. 10:15- 50 148 GARCIA, Geovanny 57:21-101
52 GREENBERG, Cory 24:.05- 79 *27 de FEBRERO (DOM)
53 CORELLA, Rene 10:15- 51 151 PUJOLS, Kevin 23:09- 76
54 HALTRICH, Coulton 06:42 - 20 152 GARCIA, Braulio 07:47 - 35
55 SLACK, Erik 02:32- 10 153 ESPINAL, Jonathan 18:33 - 67
56 BASSEITTI, Sam 06:37- 19 154 COLLADO, Ismael 06:50 - 23
*TEAM NOVO NORDISK (USA) 155 FARABAUGH, Adam 07:07 - 28
62 DE KENZER, Gerd 38:51- 92 156 GUTTENPLAN, David 30:31- 84
63 DILLEY, Benjamin 38:32- 91 *ASOCIPE MOCA (DOM)
65 LOZANO, David 06:32- 16 161 BENCOSME, Franklin 01:12:06 -104
*SEL. PUERTO RICO (PUR) 162 HERNANDEZ, Yordalis 39:10- 93
71 ORTEGA, Efren 10:27 - 52 163 RODRIGUEZ, Anthony 10:06 - 48
72 COLON, Eduardo 32:57- 86 164 NUNEZ, Adrian 34:39 - 90
73 MORALES, Ricky 10:35- 54 166 LOPEZ, Bladimir 06:37 - 18
75 SEPPY, Joseph 30:40- 85 *COCUYOS-DRINKS 2 GO (DOM)
*G.B. del TACHIRA - CONCAFE (VEN) 171 PENA, Erizon 19:15- 69
81 CAMARGO, Jonathan 06:56 - 26 172 PENA, Enmanuel 08:01 - 40
83 NIEVES, Xavier 22:47 - 75 173 FERNANDEZ, Enmanuel 33:01 - 87
84 YAGUARO, lsaac 07:16 - 29 174 VILLAREAL, David 23:33- 77
85 PAREDES, Anderson 06:57 - 27 175 GUZMAN, Jose 34:12- 89
*GALILEE CYCLES (ISR) 176 JAVIER, Robert A. 10:10 - 49
92 LEV, Shiomi 59:07 -103 177 PENA, Eriberto 16:12 - 64
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